MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS

Rua do Seminário s/n – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ichs.ufop.br – Telefone (31) 3557-9410

Universidade
Federal

de Ouro Preto

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE UNIDADE DO ICHS Nº 03/2024

Aprova o relatório final da Comissão Examinadora do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo, na área

Ensino e Aprendizagem/ Inclusão e Educação Especial, Edital PROAD

n. 079/2023 (Item 16).

O Conselho Departamental do Instituto de Ciências Humanas e Sociais da

Universidade Federal de Ouro Preto, em Reunião Ordinária, realizada em 11 de julho de

2024, no uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 41, da Resolução CUNI N°

1.940/2017, de 16 de agosto de 2017, e a documentação constante do Processo SEI Nº

23109.003031/2024-95,

RESOLVE:

1. Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de

Provas e Títulos de que trata o Edital PROAD N° 079/2023, item (16), de 17 de

novembro de 2023, para o Cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A,

Denominação Adjunto A, Nível 1, área Ensino e Aprendizagem/ Inclusão e

Educação Especial, do Departamento de Educação - DEEDU, do Instituto de Ciências

Humanas e Sociais, realizado no período de 13 de maio a 22 de maio de 2024, em que

foi aprovada a candidata:

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CANDIDATO NOTA

1º Aline Cristina de Souza 34,68

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

Não há candidatos aprovados

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS

Rua do Seminário s/n – Centro – CEP 35420-000 – Mariana – MG – Brasil
Homepage: http://www.ichs.ufop.br – Telefone (31) 3557-9410

Universidade
Federal

de Ouro Preto

Não há candidatos aprovados

Mariana, 11 de julho de 2024.

Prof. Dr. Mateus Henrique de Faria Pereira
Presidente do Conselho de Unidade do ICHS

	RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE UNIDADE DO ICHS Nº 03/202
	Aprova o relatório final da Comissão Examinadora d
	O Conselho Departamental do Instituto de Ciências
	RESOLVE:
	1.Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora
	AMPLA CONCORRÊNCIA
	ORDEM
	CANDIDATO
	NOTA
	1º
	Aline Cristina de Souza
	34,68
	CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS
	Não há candidatos aprovados
	CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
	Não há candidatos aprovados
	Mariana, 11 de julho de 2024.
	Prof. Dr. Mateus Henrique de Faria Pereira
	Presidente do Conselho de Unidade do ICHS

		2024-07-12T19:43:13-0300
	MATEUS HENRIQUE DE FARIA PEREIRA:03713874697